
i r O T O C O U Z A C I C N  

=ECHA: Z i f i j f l U t W .

G a l l o
a d a«Mi-imi <£ì%ocu%ación T jen ew /  de é t qA o\acton

Resolución ING N° ¿^7/16.

Buenos Aires, 2 0  de ¿e ft-0*7(4.de 2016.-

VISTO:

El expediente “P” N° 6492 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ concurso N° 75 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico, 

con sede en la ciudad de Mendoza”, del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas 

de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 75: Técnico Jurídico designado por 

Resolución ING 3367/15, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos 

Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 

ingresar a la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Mendoza, las 

Fiscalías n° 1 y n° 2 ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Mendoza, las 

Fiscalías Federales n° 1 y n° 2 de Mendoza, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal 

Federal de San Juan y la Fiscalía Federal de San Juan, pertenecientes a la jurisdicción 

Mendoza, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 2699/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante 

entre quienes integran los primeros 20 lugares en el orden de mérito. Para ello, podrá 

requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la ley 27.148, lo normado por la 

ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Articulo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso N° 75: Técnico Jurídico, para el ingreso a la Fiscalía 

General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Mendoza, las Fiscalías n° 1 y n° 2 ante 

los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Mendoza, las Fiscalías Federales n° 1 y 

n° 2 de Mendoza, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de San Juan y la 

Fiscalía Federal de San Juan, pertenecientes a la jurisdicción Mendoza, presentada por el 

Tribunal Evaluador designado por Resolución ING 3367/15, que figura como anexo I. 

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



L i s t a  D e f i n i t i v a  d e  P o s t u l a n t e s  

Concurso n° 75: Técnico Jurídico -  Sede Mendoza

Orden

de

mérito

Apellido Nombre Documento
Prueba 

escrita de 

oposición

Valoración

de

antecedentes

Total

1 Joos Gabriela 30.965.219 64 13 77

2 Baldovino Silvina Beatriz 27.034.322 67 7,2 74,2

3 Romeo Mariana Beatriz 32.975.923 70 3,6 73,6

4 Zelaya Juan Rodrigo 35.925.086 70 1,8 71,8

5 Arturo Mateos Maña Del Carmen 29.083.261 60 11,2 71,2

6 Bustos Sarmiento Ezequiel 32.879.972 68 3 71

7 Martina Carolina 25.272.556 60 10,3 70,3

8 Fomes Leandro 32.401.873 68 2 70

9 Bazán Alejandra Verónica 22.227.394 56 12,7 68,7

10 Guillen Correa Gema Raquel 25.118.259 55 13,3 68,3

11 Fermosel Carlos Alberto 26.314.715 60 7,6 67,6

12 Zanessi Analia Laura 29.148.760 64 3,2 67,2

13 Ayestaran Nicolás 32.447.515 62 4,5 66,5

14 Aizcorbe Laura Andrea 25.781.925 59 6,6 65,6

15 Eisele María José 26.371.672 55 10,4 65,4

16 Coria Conesa María Alejandra 22.705.582 54 10,8 64,8

17 Abihaggle Maña Eugenia 33.967.626 57 7,4 64,4

18 Jaliff Maña Belén 25.508.790 57 6,8 63,8

19 Salvoni Collado Roque Martín 34.447.249 60 3,6 63,6

20 Gassull Gonzalo Luis 32.316.095 56 7,5 63,5

21 González Bustinze Juan Manuel 30.318.788 55 7 62

22 Ludueña Carolina Maña 30.238.985 56 5,9 61,9

23 Peroni Graciela Lucila 22.142.553 53 6,7 59,7

24 Cíullini Iaccarino Mariano Nicolás 29.112.714 57 2 59

25 Campos Villa Ernesto Rodrigo 26.681.491 58 0 58

26 Elmelaj Bertona María Cecilia 26.097.162 41 15,8 56,8

27 Mexandeau Andrés 32.187.543 52 4,6 56,6

28 Iarrar Analia Graciela 24.160.182 55 0,8 55,8

29 Gauto Baloc Mariana Celia 33.095.551 54 1 55

29 Mondveros Pablo Mariano 28.134.239 52 3 55

30 Muñoz Bernarda Dana 34.993.805 50 4,7 54,7



Orden

de

mérito

Apellido Nombre Documento

Prueba 

escrita de 

oposición

Valoración

de

antecedentes

Total

31 González Emanuel Ezequiel 33.464.395 50 4 54

32 Rivera Ontiveros Hernán Javier 28.757.196 49 4,8 53,8

33 Bordon Cristian Lemuel 29.507.820 50 3,7 53,7

34 Perotti Pinciroli Ignacio Gastón 31.827.811 45 6 51

35 Baez Grau Emilio 26.792.740 40 10,2 50,2

36 Blanco Fernández María Gabriela 27.916.740 46 4 50

37 Salido Facundo 31.643.564 45 4,8 49,8

38 Ramírez Natalia Beatriz 26.287.621 43 6,5 49,5

39 Alaiz Alberto Jesús 30.946.212 48 0 48

39 Leveque Sánchez Sandra Lorena 28.967.953 46 2 48

39 Minguez Pera Juan Femando 26.288.488 40 8 48

39 Tarqui Lucero Andrea Valentina 29.425.136 40 8 48

39 Vera Jorge Orlando 24.105.913 45 3 48

40 Neri Matías Pablo 28.288.985 45 2,7 47,7

41 Torresan Carola 28.263.161 40 6,7 46,7

42 Castillo Maria Elena 16.616.664 44 2,6 46,6

43 Fernández Maria Florencia 30.274.877 46 0,2 46,2

44
i

Santillán Francisco Guido 33.669.431 44 2 46

; 45 Roca Renato Darío 29.507.893 45 0 45

46 Blanco Josefina 34.727.813 42 2 44

46 Roías Patelo Alejandro 30.678.439 40 4 44

47 Gómez Eugenia Patricia 23.429.479 40 3,8 43,8

48 Diez Francisco José 31.816.780 43 0 43

i 49 Barbo?,a Rodríguez Macarena 34.697.898 40 2,6 42,6

50 Guiñazú Patricia Elena 29.385.859 40 2,4 42,4

51 Guiñazú De León Juan Manuel 25.939.966 41 0 41

52 Azor Silvia Mónica 16.672.041 40 0 40

52 Idemi María Belén 31.090.858 40 0 40


